
ISTITUTO  COMPRENSIVO  

“Severino  Fabriani” 
SPILAMBERTO (MO) 

Viale Marconi, 6  –  41057  SPILAMBERTO  (MODENA) 
Tel.   059 - 784188   Fax   059-783463 - Codice Fiscale  80010130369 

E-mail:  moic81800t@istruzione.it PEC: moic81800t@pec.istruzione.it sito web:   www.icfabriani.gov.it 

 
Prot. n° 2853 /  A19          Spilamberto, 06 giugno 2014 
      

            -ALBO I.C. Fabriani   
             

  

OGGETTO: DELIBERA N°1 DEL 05-06-2014  – A.S. 2013-2014 -  APPROVAZIONE VERBALE 

SEDUTA DEL 27/05/2014.  
 
 

Il CONSIGLIO D’ISTITUTO 
               
-VISTO il verbale del Consiglio d’Istituto del 27/05/2014. 
 
All’unanimità 

DELIBERA 
 
 
Approvato, in data 05/06/2014, il verbale del Consiglio d’Istituto seduta del 27/05/2014. 
 
 
Avverso la presente Deliberazione ai sensi dell’art. 14 comma 7° del Regolamento n° 275/99 è 
ammesso reclamo allo stesso Consiglio d’Istituto entro il termine di 15 giorni dalla data di 
pubblicazione all’albo della scuola. 
Decorso tale termine la presente deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso 
giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 
rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
        
         La Segretaria                                                                     Il  Presidente 
      F.to Patrizia Tosti                                                                           F.to  Paride Neri 
 
           PER COPIA CONFORME 
 
    La   D.S.G.A.         Il  Dirigente Scolastico 
  Sara Serri                          Carla Martinelli  
 
_____________________               _____________________  
 
 
 
 
 
 
 
 



ISTITUTO  COMPRENSIVO  

“Severino  Fabriani” 
SPILAMBERTO (MO) 

Viale Marconi, 6  –  41057  SPILAMBERTO  (MODENA) 
Tel.   059 - 784188   Fax   059-783463 - Codice Fiscale  80010130369 

E-mail:  moic81800t@istruzione.it PEC: moic81800t@pec.istruzione.it sito web:   www.icfabriani.it 

 
Prot. n° 2854 /  A19 – B15         Spilamberto, 06 giugno 2014 
      
         

-ALBO I.C. Fabriani   
                                                                                               -ATTI BILANCIO  
 

OGGETTO: DELIBERA N°2 DEL 05-06-2014 – A.S. 2013-2014 - CONTO CONSUNTIVO 

ESERCIZIO FINANZIARIO 2013.  
 

Il CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 
-VISTI   gli artt. 18 ,29 ,58 del  Decreto Interministeriale 1° febbraio 2001, n°44; 
-VISTA la documentazione compilata e sottoscritta dal Direttore dei Servizi Generali e 
Amministrativi, trasmessa con nota Prot n°1178 B15   del 28/02/2014; 
-VISTA   la relazione illustrativa del Dirigente Scolastico  Prot n° 1533 B15 del 18/03/2014; 
-VISTO   il parere dei Revisori dei Conti come da verbale n°4 del 29/05/2014;      
-VISTA   la delibera della Giunta Esecutiva del 05/06/2014 Prot. n°2852 A19 - B15  del 
06/06/2014.        
 
All’unanimità 

DELIBERA 
 
- di approvare, in data 05/06/2014,  il Conto Consuntivo dell’E.F. 2013 così come predisposto dal 
Direttore S.G.A., contenuto nell’apposita modulistica,  e secondo la relazione illustrativa del 
Dirigente Scolastico; 
-di disporne la pubblicazione nel sito web dell’istituzione medesima.  
 
Avverso la presente Deliberazione ai sensi dell’art. 14 comma 7° del Regolamento n° 275/99 è ammesso reclamo allo 
stesso Consiglio d’Istituto entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. 
Decorso tale termine la presente deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR 
ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di 
pubblicazione. 
Letto, approvato e sottoscritto. 
        
                 
         La Segretaria                                                                     Il  Presidente 
      F.to Patrizia Tosti                                                                           F.to  Paride Neri 
 
           PER COPIA CONFORME 
 
    La   D.S.G.A.         Il  Dirigente Scolastico 
  Sara Serri                          Carla Martinelli  
 
_____________________               _____________________  
 



ISTITUTO  COMPRENSIVO  

“Severino  Fabriani” 
SPILAMBERTO (MO) 

Viale Marconi, 6  –  41057  SPILAMBERTO  (MODENA) 
Tel.   059 - 784188   Fax   059-783463 - Codice Fiscale  80010130369 

E-mail:  moic81800t@istruzione.it PEC: moic81800t@pec.istruzione.it sito web:   www.icfabriani.it 

 
Prot. n° 2855 /  A19 – B15         Spilamberto, 06 giugno 2014 
      
         

-ALBO I.C. Fabriani   
                                                                                               -ATTI BILANCIO  
 

OGGETTO: DELIBERA N°3 DEL 05-06-2014 – A.S. 2013-2014 – ACQUISTO DI BENI E 

SERVIZI: ASSICURAZIONE ALUNNI E OPERATORI SCOLASTICI A.S. 2014/15.  
 

Il CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 
-SENTITO  il parere della commissione tecnica per l’affidamento del sevizio di assicurazione a.s. 
2014-2015 come da verbale prot. n. 2671 del 23/05/2014; 
-CONSIDERATI i preventivi pervenuti entro il 19 maggio 2014 richiesti alle Ditte: 

1. Assicurazione UnipolSai (ex La Fondiaria Sai) di Vignola (MO) –   pervenuta nei termini 
2. Assicurazione Gruppo Ambiente Scuola di Milano – pervenuta nei termini 
3. Assicurazione UNIPOL di Vignola (MO)–  non pervenuta 
4. Assicurazione RAS  di Spilamberto (MO)– non pervenuta 
5. Assicurazione SARA di Spilamberto  (MO) – non pervenuta 

-VISTO  il piano comparativo; 
-CONSIDERATO che l’offerta economicamente più vantaggiosa risulta essere quella 

dell’Assicurazione Gruppo Ambiente Scuola. 

 

All’unanimità 
DELIBERA 

 
di approvare, in data 05/06/2014,  l’affidamento del servizio di assicurazione alunni e operatori 
all’Assicurazione Gruppo Ambiente Scuola di Milano opzione B) Popolazione Scolastica (Tutti gli 
alunni + Tutti gli operatori) € 5,50 per alunno – operatore (senza elenchi nominativi). 
  

Avverso la presente Deliberazione ai sensi dell’art. 14 comma 7° del Regolamento n° 275/99 è ammesso 
reclamo allo stesso Consiglio d’Istituto entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della 
scuola. 
Decorso tale termine la presente deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale 
al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni 
dalla data di pubblicazione. 
Letto, approvato e sottoscritto. 
                        
         La Segretaria                                                                     Il  Presidente 
      F.to Patrizia Tosti                                                                           F.to  Paride Neri 
           PER COPIA CONFORME 
    La   D.S.G.A.         Il  Dirigente Scolastico 
  Sara Serri                          Carla Martinelli  
 
_____________________               _____________________  



ISTITUTO  COMPRENSIVO  

“Severino  Fabriani” 
SPILAMBERTO (MO) 

Viale Marconi, 6  –  41057  SPILAMBERTO  (MODENA) 
Tel.   059 - 784188   Fax   059-783463 - Codice Fiscale  80010130369 

E-mail:  moic81800t@istruzione.it PEC: moic81800t@pec.istruzione.it sito web:   www.icfabriani.it 

 
Prot. n° 2856 /  A19 – B15         Spilamberto, 06 giugno 2014 
      
         

-ALBO I.C. Fabriani   
                                                                                               -ATTI BILANCIO  
 

OGGETTO: DELIBERA N°4 DEL 05-06-2014 – A.S. 2013-2014 – ESPERTI ESTERNI.  
 

Il CONSIGLIO D’ISTITUTO 
               
-VISTO l’articolo 33  comma g del D.I. 44/2001; 
-VISTI  i criteri per la stipula dei contratti con esperti esterni  deliberati dal Consiglio di Istituto; 
-VERIFICATA  la disponibilità Finanziaria. 
 
All’unanimità 

DELIBERA 
 

Approvati, in data 05/06/2014,  i  contratti  stipulati con esperti esterni (denominati consulenti e 
collaboratori) e gli incarichi al personale dell’amministrazione scolastica, integrati  alla data 
odierna: 
 

 
      

INCARICHI STIPULATI CON CONSULENTI E COLLABORATORI A.S. 2013-2014 
      

SOGGETTO 
PERCETTORE RAGIONE INCARICO 

DATA DI 
INIZIO 

INCARICO 

DATA DI 
FINE 

INCARICO 

COMPENSO 
LORDO 
STATO 

PREVISTO 

MODALITA' DI 
INDIVIDUAZIONE 
BENEFICIARIO 

TEATRO EVENTO 

Contratto di prestazione 
d'opera Teatro scuola 
primaria  07/01/2014 07/06/2014  €    1.352,00  

Affidamento diretto ai 
sensi dell'art. 34 del DI 
44/2001 - Fondi 
genitori vincolati al 
progetto Teatro 

OVERSEAS 

Contratto di prestazione 
d'opera Progetto "Le radici e 
le ali" 07/01/2014 31/12/2014  €    4.000,00  

Avviso di ricerca 
reclutamento esperti 
esterni prot.n. 3989 
del 23/09/2013  

SANDROLINI SIMONA 

Contratto di prestazione 
d'opera occasionale 
educazione motoria scuola 
infanzia 19/02/2014 27/06/2014  €       455,70  

Affidamento diretto ai 
sensi dell'art. 34 del DI 
44/2001 - Fondi 
Comune di 
Spilamberto vincolati 

PEDRINI EMILIANO 

Contratto di prestazione 
d'opera occasionale 
educazione motoria scuola 
infanzia 24/02/2014 27/06/2014  €    1.594,95  

Affidamento diretto ai 
sensi dell'art. 34 del DI 
44/2001 - Fondi 
Comune di 
Spilamberto vincolati 



CORONA GIANLUCA 

Contratto di prestazione 
d'opera corsi di formazione 
pronto soccorso 08/05/2014 10/05/2014  €       675,00  

Affidamento diretto ai 
sensi dell'art. 34 del DI 
44/2001 - Fondi MIUR 

RUBBIANESI ROBERTO 

Contratto di prestazione 
d'opera occasionale 
educazione motoria scuola 
primaria 03/03/2014 07/06/2014  €    2.734,20  

Avviso di ricerca 
reclutamento esperti 
esterni prot.n. 5450 
del 27/11/2013 - Fondi 
Comune di 
Spilamberto vincolati 

ALESSI PAOLO 

Contratto di prestazione 
d'opera occasionale 
preparazione alunni ad 
esame di 3° media 31/03/2014 31/05/2014  €       546,84  

Affidamento diretto ai 
sensi dell'art. 34 del DI 
44/2001 - Fondi 
Comitato Genitori 
Amici del Fabriani 

CISDI DOTT. MONDIANI 
GIANNI 

Contratto di prestazione 
d'opera medico competente 23/04/2014 31/12/2014  €       758,80  

Affidamento diretto ai 
sensi dell'art. 34 del DI 
44/2001 - Fondi MIUR 

RABACCHI RENZO 

Contratto di prestazione 
d'opera guida ambientale 
escursionistica 13/05/2014 05/06/2014  €       413,00  

Affidamento diretto ai 
sensi dell'art. 34 del DI 
44/2001 - Fondi 
famiglie alunni 
vincolati per guida 
ambientale 

      
      

INCARICHI A PERSONALE DELL'AMMINISTRAZIONE SCOLASTI CA A.S. 2013-2014  

(INCARICHI DA LIQUIDARE CON FONDI NEL BILANCIO SCOLASTICO (FONDI EXTRA FIS NO CEDOLINO UNICO) 

      

SOGGETTO 
PERCETTORE RAGIONE INCARICO 

DATA DI 
INIZIO 

INCARICO 

DATA DI 
FINE 

INCARICO 

COMPENSO 
LORDO 
STATO 

PREVISTO 

MODALITA' DI 
INDIVIDUAZIONE 
BENEFICIARIO 

DOCENTE MAJETTA 
MARISA 

Incarico per attività 
aggiuntive svolte dalla 
docente Majetta Marisa in 
progetto "Alfabetizzazione 
alunni stranieri" rivolto agli 
alunni della scuola 
secondaria di I° grado 14/04/2014 26/0572014  €       644,96  

incarico a docente in 
servizio presso l'I.C. 
Spilamberto - Fondi 
UTC 

DOCENTE DE 
BENEDETTO 
GIOVANNA 

Incarico per attività 
aggiuntive in progetto 
"Comprendere il disagio" 
sostegno alunni DSA  19/03/2014 07/06/2014  €    1.277,24  

incarico a docente in 
servizio presso l'I.C. 
Spilamberto - Fondi 
Fondazione di Vignola 

DOCENTE NORSCIA 
CARMELA 

Incarico per attività 
aggiuntive in progetto 
"Comprendere il disagio" 
sostegno alunni DSA - 
alunni H 19/03/2014 07/06/2014  €       371,56  

incarico a docente in 
servizio presso l'I.C. 
Spilamberto - Fondi 
Fondazione di Vignola 

DOCENTE VEZZALINI 
PATRIZIA 

Incarico per attività 
aggiuntive in progetto 
"Comprendere il disagio" 
sostegno alunni DSA - 
svantaggio sociale 19/03/2014 07/06/2014  €       371,56  

incarico a docente in 
servizio presso l'I.C. 
Spilamberto - Fondi 
Fondazione di Vignola 



PERSONALE ATA 
TEDESCO PASQUALE 

Incarico per attività  di 
manutenzione ordinaria 
svolta da Tedesco Pasquale 
nei plessi dell'I.C. Fabriani di 
Spilamberto - I° semestre  
2014 01/01/2014 30/06/2014  €       839,28  

incarico a personale 
ATA in servizio presso 
l'I.C. Spilamberto - 
Fondi Comune di 
Spilamberto 

PERSONALE DOCENTE 
SCUOLA SECONDARIA 
DI I° GRADO 

Incarico per attività di studio 
assistito scuola secondaria 
di I° grado  29/01/2014 28/05/2014  €    4.626,96  

incarico a docente in 
servizio presso l'I.C. 
Spilamberto - Fondi 
non statali + economia 
fondi statali + CU 

PERSONALE ATA 
SCUOLA PRIMARIA E 
INFANZIA 

Incarico per attività 
aggiuntive servizio di pre-
scuola scuole primarie e 
scuole dell'infanzia 16/09/2013 27/06/2014  €    3.068,28  

incarico a personale 
ATA in servizio presso 
l'I.C. Spilamberto - 
Fondi UTC 

 
 

Avverso la presente Deliberazione ai sensi dell’art. 14 comma 7° del Regolamento n° 275/99 è 
ammesso reclamo allo stesso Consiglio d’Istituto entro il termine di 15 giorni dalla data di 
pubblicazione all’albo della scuola. 
Decorso tale termine la presente deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso 
giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 
rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
Letto, approvato e sottoscritto. 
            
 
 
 
             
         La Segretaria                                                                     Il  Presidente 
      F.to Patrizia Tosti                                                                           F.to  Paride Neri 
 
           PER COPIA CONFORME 
 
    La   D.S.G.A.         Il  Dirigente Scolastico 
  Sara Serri                          Carla Martinelli  
 
_____________________               _____________________  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ISTITUTO  COMPRENSIVO  

“Severino  Fabriani” 
SPILAMBERTO (MO) 

Viale Marconi, 6  –  41057  SPILAMBERTO  (MODENA) 
Tel.   059 - 784188   Fax   059-783463 - Codice Fiscale  80010130369 

E-mail:  moic81800t@istruzione.it PEC: moic81800t@pec.istruzione.it sito web:   www.icfabriani.it 

 
Prot. n° 2857 /  A19 – B15         Spilamberto, 06 giugno 2014 
      
         

-ALBO I.C. Fabriani   
                                                                                               -ATTI BILANCIO  
 

OGGETTO: DELIBERA N°5 DEL 05-06-2014 – A.S. 2013-2014 – CONTRIBUTO SCOLASTICO 

A.S. 2014/2015. 

Il CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 
- SENTITA   la relazione del Dirigente Scolastico relativa all’utilizzo del contributo  per la 
copertura assicurativa degli alunni, noleggio fotocopiatrici e per il finanziamento delle attività 
integrative e ampliamento dell’offerta formativa; 
-CONSIDERATO  l’ammontare del contributo dell’a.s. 2013/2014; 
-VISTA  la discussione che ne è seguita. 

 

All’unanimità 
DELIBERA 

 
di approvare, in data 05/06/2014,  di mantenere invariato  per l’a.s. 2014/2015 l’importo del 
contributo scolastico e precisamente: 

• € 25,00 SCUOLA SECONDARIA DI I° GRADO 
• € 35,00 SCUOLA PRIMARIA 
• € 25,00 SCUOLA DELL’INFANZIA  

Si confermano le priorità di utilizzo del contributo: 
1) assicurazione alunni a.s. 2014/2015; 
2) funzionamento didattico generale: spese per il servizio fotocopie dei plessi (noleggio 

fotocopiatrici, acquisto carta per fotocopie), libretti assenze ecc., 
3) ampliamento dell’offerta formativa: finanziamento progetti d’istituto previsti nel P.O.F.  a.s. 

2014/2015 (solo se avanzano fondi, esauriti gli impegni obbligatori sopra elencati). 
 
Avverso la presente Deliberazione ai sensi dell’art. 14 comma 7° del Regolamento n° 275/99 è ammesso 
reclamo allo stesso Consiglio d’Istituto entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della 
scuola. 
Decorso tale termine la presente deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale 
al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni 
dalla data di pubblicazione. 
Letto, approvato e sottoscritto. 
                        
         La Segretaria                                                                     Il  Presidente 
      F.to Patrizia Tosti                                                                           F.to  Paride Neri 
           PER COPIA CONFORME 
    La   D.S.G.A.         Il  Dirigente Scolastico 
  Sara Serri                          Carla Martinelli  
 
_____________________               _____________________  



ISTITUTO  COMPRENSIVO  

“Severino  Fabriani” 
SPILAMBERTO (MO) 

Viale Marconi, 6  –  41057  SPILAMBERTO  (MODENA) 
Tel.   059 - 784188   Fax   059-783463 - Codice Fiscale  80010130369 

E-mail:  moic81800t@istruzione.it PEC: moic81800t@pec.istruzione.it sito web:   www.icfabriani.it 

 
Prot. n° 2858 /  A19         Spilamberto, 06 giugno 2014 
      
         

-ALBO I.C. Fabriani   
  
 

OGGETTO: DELIBERA N°6 DEL 05-06-2014 – A.S. 2013-2014 – CALENDARIO SCOLASTICO 

A.S. 2014/2015. 

Il CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 
- VISTA  la delibera della Giunta Regionale Prot. n. GPG/2012/138 valida per l’a.s. 

2014/2015;  
 
All’unanimità 

DELIBERA 
 
di approvare, in data 05/06/2014,   il calendario scolastico per l’a.s. 2014/2015  così configurato: 
 

- Inizio lezioni  lunedì 15/09/2014 
- Si delibera l’attività antimeridiana (scuola primar ia tempo pieno e sc. infanzia) nella 

giornata del 15-9-14. 
- Festività: 

  tutte le domeniche  6 gennaio, Epifania 
 1 novembre, festa di tutti i Santi  6 aprile, Lunedì dell’Angelo 
 8 dicembre, Immacolata Concezione  25 aprile, anniversario della Liberazione 
 25 dicembre,  S. Natale  1 maggio, festa del lavoro 
 26 dicembre, S. Stefano  2 giugno, festa Nazionale della Repubblica 
1 gennaio, Capodanno 24 giugno, festa del Santo Patrono 

 
� Lezioni sospese per delibera Consiglio d’Istituto 

Sabato 2 maggio 2015   
� Vacanze natalizie 

   dal 24 dicembre 2014 al 6 gennaio 2015 
� Vacanze pasquali 

   dal 02  al  07 aprile 2015 
 

� Termine delle lezioni per la scuola Primaria e secondaria di I grado: 6 giugno 2015 
(30 giugno per le attività didattiche, compresi gli scrutini e gli esami nella scuola secondaria di I 
grado) 
 

� Termine delle lezioni per la scuola dell’Infanzia: 30 giugno 2015 
 
Totale giorni di lezione: 205 
 



e le seguenti chiusure degli Uffici di Segreteria e della scuola, in concomitanza con la sospensione 
delle attività didattiche, nelle  giornate: 
 
Mercoledì 24 dicembre 2014  Sabato 2 maggio 2015 
Sabato 27 dicembre 2014 Sabati (4-11-18-25 luglio)  2015 
31 dicembre 2014 Sabati (1-8-22 agosto) 2015 
Lunedì 5 gennaio 2015 14 agosto 2015  
Sabato 04 aprile 2015  

 
Per un totale di giorni 14  

 
 

 
Avverso la presente Deliberazione ai sensi dell’art. 14 comma 7° del Regolamento n° 275/99 è 
ammesso reclamo allo stesso Consiglio d’Istituto entro il termine di 15 giorni dalla data di 
pubblicazione all’albo della scuola. 
Decorso tale termine la presente deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale 
al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni 
dalla data di pubblicazione. 
Letto, approvato e sottoscritto. 
                        
 
 
 
 
 
         La Segretaria                                                                     Il  Presidente 
      F.to Patrizia Tosti                                                                           F.to  Paride Neri 
 
 
           PER COPIA CONFORME 
 
 
    La   D.S.G.A.         Il  Dirigente Scolastico 
  Sara Serri                          Carla Martinelli  
 
_____________________               _____________________  
 
 
 


